Grosseteste dice sobre la música:

*Cum autem attendimus non ad illud, quod efficitur per motus corporeos, sed in ipsis motibus moderationem, modificatrix est musica. Haec enim, ut asseruit Macrobius motuum proportionibus reperitur concordantia. — Proportiones vero motuum secundum duplicem motus divisibilitatem considerantur. Est enim motus divisibilis divisibilitate temporis et secundum hanc divisibilitatem dicitur motus duplus ad alium, qui duplo mensuratur tempore, sicut etiam syllaba longa respectu brevis dupla est; et motus divisibilis et proportionalis proportionalitate et divisibilitate spatii: sicque motus dicitur duplus ad motum, qui in eodem tempore duplum pertransit spatium*¹⁵.

*Cum itaque eisdem proportionibus humanae vocis et gesticulationibus humani corporis modulatio temperetur, quibus soni et motus corporum reliquorum, speculationi musicae subjacet non solum harmonia humanae vocis et gesticulationis, sed etiam instrumentorum et eorum, quorum delectatio in motu sive in sono consistit et cum his harmonia coelestium sive non coelestium. — Et cum a motibus coelestibus sit concordantia temporum et compositio et harmonia mundi inferioris et rerum omnium compositarum ex quatuor elementis necesseque sit harmoniam efficientium in effectis reperire et extendit se speculatio musicae, ut proportiones temporum et elementorum mundi inferioris constitutionem cognoscat et etiam omnium elementorum compositionem*¹⁶.

La armonía del mundo la conocemos por la música, pues es ella, la que nos muestra y descubre la armonía de los cuerpos¹⁷.

13 *Ibidem*, p. 20.

14 *Loc. cit.*

15 GROSSETESTE ROBERT, *De artibus liberalibus*, edit. L. Baur en Die philosophischen Werke des Robert Grosseteste, (BGMP, IX), Münster, 1912, p. 2.

16 *Ibidem*, p. 3.

17 La música para los autores del medioevo no está limitada a lo instrumental sino que en primer lugar y ante todo es la ciencia de la armonía cósmica. Para Boecio, por ejemplo, en su *De institutione musicae*, existen tres especies de música: la música mundana, que rige las correlaciones de los elementos, el orden de los cuerpos celestes y los cambios estacionales; la música humana, que rige la armonía alma-cuerpo, pues el microcosmos humano está también bajo el dominio de la música

No sólo descubre la música la armonía entre los cuerpos del universo, sino también la armonía de los movimientos del alma y la concordancia entre éstos y el mundo sensible. Esto sucede porque el alma humana produce una cifra sonante que concuerda con el sonido percibido. Cuando esta cifra sonante consuena con el alma, ella goza, y se aparta cuando disuena. Esta cifra es el “*numerus sensualis*” común al sonido y al alma. Por encima del “*numerus sensualis*” está el “*numerus iudicialis*” por el cual el alma juzga a los otros sonidos¹⁸.